
 

  令和６年９月１日  

 

 各 位 

 

海津市長 横 川 真 澄    

 

市内一斉美化運動へのご協力について 

 

 仲秋の候 皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本市の環境行政に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度の『市内一斉美化運動』を下記のとおり計画いたしました。各地域に

おかれましては、区・自治会の組織を中心に無理のない範囲で清掃活動にご協力いた

だきますようお願いいたします。 

また、河川沿いにお住まいの自治組織におかれましては『川と海のクリーン大作戦』

を併せて実施させていただきますので、重ねてご協力をお願いします。 

 

記 

１ 実施日時      令和６年１０月２０日（日）午前８時から約１時間 

２ 回収場所持込時間  午前９時３０分まで 

３ 集合場所    

 

４ ごみの回収場所  ・海津市役所南側駐車場 

・旧吉里小学校体育館東側駐車場 

・旧東江幼稚園東側駐車場 

・旧大江小学校体育館北側駐車場 

・旧西江小学校体育館南側駐車場 

・大榑川堤防上駐車場（今尾小学校の北西） 

・海西小学校東側駐車場 

・下多度支所南側駐車場 

・旧南濃庁舎南側駐車場 

・エコドーム東側駐車場     

※裏面もご覧ください 

回 覧 

  



 

 

※小雨は決行します。 

※午前７時００分に広報無線にて実施の有無をお知らせします。なお、実施とした場

合でも、地域の天候状況により各自治会の組織のご判断で対応をお願いいたします。

特に小雨決行の場合は、小さなお子様のご参加は見合わせていただきますようお願

いいたします。 

※公共用地（市が管理する道水路など）を清掃していただいた場合に発生したごみや、

必要となるごみ袋については生活・環境課で対応いたしますのでご連絡ください。 

 

◎分別の仕方 

★燃やせるごみ・燃やせないごみは、ごみ袋ごとに分別してください。ごみ袋は各

区長・自治会長様宅に配布しますが、世帯分はありませんので、ご家庭にあるビ

ニール袋をご持参いただき、美化運動にご参加ください。 

★皆様には、ごみの収集・分別、搬入、後始末などのご協力をお願いいたします。 

★回収することが困難なごみが捨てられていた場合は、各回収場所におります市職

員にお伝えください。 

★当日集めたごみは、分別のうえ、各回収場所に一時的に仮置をさせていただきま

すので、ご理解のほどお願いいたします。 

 

・ 

      ご協力お願いします 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

≪担 当≫  生活・環境課   神田・大橋    （５３－３１９５） 

            建設都市計画課  松永・横溝    （５３－１４２５） 


